

## Compte de résultat détaillé

	du 01/09/17 au 31/08/18 12 mois	%	du 01/09/16 au 31/08/17 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises						
Production vendue						
706000 - Ristournes licences ffe	236 593	85,72	244 251	82,31	-7 658	-3,14
706400 - Formation technicien			300	0,10	-300	-100,00
706401 - Formation encadrement	3 691	1,34	4 145	1,40	-455	-10,97
706402 - Ate aae			1 586	0,53	-1 586	-100,00
706405 - Formations cavaliers	4 363	1,58	5 275	1,78	-912	-17,29
706500 - Boxes	1 040	0,38	576	0,19	464	80,56
706900 - Reversement ffe	-16 244	-5,89	-17 172	-5,79	928	-5,40
708100 - Pub agendas endurances	4 755	1,72	3 535	1,19	1 220	34,51
708200 - Engages - courses endurance	2 647	0,96	3 954	1,33	-1 307	-33,06
708300 - Autres participations			228	0,08	-228	-100,00
	236 845	85,81	246 678	83,13	-9 833	-3,99
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
741000 - Sponsors	1 000	0,36	1 600	0,54	-600	-37,50
742000 - Subventions	35 473	12,85	47 265	15,93	-11 792	-24,95
	36 473	13,21	48 865	16,47	-12 392	-25,36
Reprises et Transferts de charge						
791000 - Transfert de charges d'exploitatio	685	0,25	4 463	1,50	-3 779	-84,66
	685	0,25	4 463	1,50	-3 779	-84,66
Cotisations						
Autres produits						
751100 - Dons mecenat	34 450	12,48			34 450	
754520 - Autres recettes divers	2 690	0,97	1 200	0,40	1 490	124,17
758000 - Produits divers gestion courante			1		-1	-100,00
758200 - Produitsgest° exerc ant	501	0,18			501	
	37 641	13,64	1 201	0,40	36 440	NS
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>311 644</b>	<b>112,91</b>	<b>301 207</b>	<b>101,50</b>	<b>10 437</b>	<b>3,46</b>
Achats de marchandises						
Variation de stock de marchandises						
Achats de matières premières						
Variation de stock de matières premières						
Autres achats non stockés et charges exte						
606110 - Fournitures electricite	617	0,22	734	0,25	-117	-15,98
606140 - Fournitures carburant	3 118	1,13	2 149	0,72	969	45,10
606300 - Achats de petit equipement	3 367	1,22	1 074	0,36	2 293	213,45
606400 - Achats fournitures administratives	2 712	0,98	2 957	1,00	-245	-8,27
612200 - Credit bail photocopieur	3 439	1,25	3 217	1,08	222	6,89
612500 - Credit bail voiture	5 508	2,00	5 630	1,90	-122	-2,16
613000 - Locations	150	0,05			150	
613300 - Location site de formation	5 186	1,88	763	0,26	4 424	580,13
613400 - Location salle reunion	130	0,05	707	0,24	-577	-81,60
613500 - Locations mobilières			-802	-0,27	802	-100,00
614000 - Charges locatives	956	0,35	790	0,27	166	20,96
615200 - Entretien des bureaux	1 275	0,46	1 592	0,54	-318	-19,95

## Compte de résultat détaillé

	du 01/09/17 au 31/08/18 12 mois	%	du 01/09/16 au 31/08/17 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
615400 - Entretien du materiel	243	0,09	891	0,30	-648	-72,72
615600 - Maintenance	317	0,11	468	0,16	-151	-32,33
616000 - Primes d'assurance	435	0,16	435	0,15		
616100 - Assurances multirisques	114	0,04			114	
616300 - Assurance materiel de transport	340	0,12			340	
618300 - Agendas	4 950	1,79	7 048	2,38	-2 098	-29,76
622600 - Honoraires	2 885	1,05	2 971	1,00	-86	-2,89
623100 - Annonces et insertions	975	0,35			975	
623300 - Cadeaux divers	118	0,04	677	0,23	-559	-82,58
623410 - Aide aux clubs	20 445	7,41	21 580	7,27	-1 135	-5,26
623420 - Soutien compet haut niveau	47 986	17,39	48 528	16,35	-542	-1,12
623430 - Soutien disciplines en difficultes	270	0,10	2 804	0,95	-2 534	-90,37
623440 - Lots concours plaques	11 371	4,12	10 217	3,44	1 154	11,29
623450 - Dons			200	0,07	-200	-100,00
623460 - Aide championnats	19 089	6,92	19 168	6,46	-79	-0,41
623470 - Aide competition autres	7 815	2,83	5 425	1,83	2 389	44,04
623480 - Aide pour petit materiel			7 328	2,47	-7 328	-100,00
623490 - Aide materiel equi handicape			11 436	3,85	-11 436	-100,00
623600 - Catalogues et imprimés	266	0,10	252	0,08	14	5,71
625110 - Indemnités kilométriques	24 902	9,02	24 479	8,25	423	1,73
625120 - Peage	700	0,25	676	0,23	24	3,57
625130 - Titres de transport	515	0,19	1 056	0,36	-541	-51,25
625200 - Frais accessoires des véhicules	3				3	
625610 - Repas	11 204	4,06	8 988	3,03	2 215	24,65
625620 - Hébergement	7 710	2,79	9 781	3,30	-2 071	-21,17
625700 - Réceptions	3 034	1,10	2 994	1,01	39	1,31
626100 - Frais postaux	3 949	1,43	2 090	0,70	1 859	88,98
626200 - Téléphone	720	0,26	783	0,26	-63	-8,04
626300 - Internet	1 393	0,50	1 183	0,40	210	17,76
626400 - Site internet	456	0,17			456	
627000 - Service bancaire	166	0,06	148	0,05	17	11,75
628100 - Divers (cotisations)	1 196	0,43	1 804	0,61	-608	-33,70
628400 - Formation techniciens	1 863	0,67	1 341	0,45	522	38,92
628401 - Formation enseignants	3 480	1,26	2 640	0,89	840	31,82
628402 - Ate	540	0,20	757	0,26	-217	-28,67
628405 - Formations cavaliers	5 430	1,97	8 458	2,85	-3 028	-35,80
	211 335	76,57	225 415	75,96	-14 080	-6,25
<b>Impôts et taxes</b>						
633300 - Formation continue (organisme)	1 682	0,61	1 448	0,49	234	16,19
635120 - Taxes foncières	2 253	0,82	1 345	0,45	908	67,53
635150 - Autres impôts et taxes	255	0,09	253	0,09	2	0,79
	4 190	1,52	3 046	1,03	1 145	37,58
<b>Salaires et Traitements</b>						
641000 - Remunération du personnel	55 686	20,18	53 286	17,96	2 400	4,50
641200 - Congés payés	833	0,30	1 468	0,49	-635	-43,26
	56 519	20,48	54 754	18,45	1 765	3,22

## Compte de résultat détaillé

	du 01/09/17 au 31/08/18 12 mois	%	du 01/09/16 au 31/08/17 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
<b>Charges sociales</b>						
645100 - Urssaf	14 173	5,13	13 871	4,67	302	2,17
645110 - Urssaf / avantages en nature			630	0,21	-630	-100,00
645300 - Retraite	4 565	1,65	3 182	1,07	1 384	43,48
645400 - Assedic	2 337	0,85	2 242	0,76	95	4,21
645500 - Charges sur congés payés	429	0,16	587	0,20	-158	-26,83
645600 - Mutuelle salaires	1 749	0,63	958	0,32	791	82,53
645800 - Cotisations autres organism. socx			2 129	0,72	-2 129	-100,00
647500 - Médecine du travail et pharmacie	265	0,10	317	0,11	-52	-16,56
	23 518	8,52	23 916	8,06	-399	-1,67
<b>Amortissements et provisions</b>						
681120 - Dot. amort. s/immobil. corporel.	6 980	2,53	10 695	3,60	-3 715	-34,74
	6 980	2,53	10 695	3,60	-3 715	-34,74
<b>Autres charges</b>						
651100 - Autres subventions versées	31 035	11,24			31 035	
658000 - Charges diverses gestion courant			1		-1	-100,00
	31 035	11,24	1		31 034	NS
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>333 576</b>	<b>120,86</b>	<b>317 827</b>	<b>107,11</b>	<b>15 749</b>	<b>4,96</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-21 933</b>	<b>-7,95</b>	<b>-16 620</b>	<b>-5,60</b>	<b>-5 313</b>	<b>31,96</b>
Opérations faites en commun						
<b>Produits financiers</b>						
768000 - Autres produits financiers	273	0,10	600	0,20	-327	-54,48
	273	0,10	600	0,20	-327	-54,48
<b>Charges financières</b>						
661600 - Intérêts bancaires			53	0,02	-53	-100,00
			53	0,02	-53	-100,00
<b>Résultat financier</b>	<b>273</b>	<b>0,10</b>	<b>546</b>	<b>0,18</b>	<b>-273</b>	<b>-50,03</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>-21 660</b>	<b>-7,85</b>	<b>-16 074</b>	<b>-5,42</b>	<b>-5 586</b>	<b>34,75</b>
<b>Produits exceptionnels</b>						
777000 - Quote-part des subventions versées	3 228	1,17	3 228	1,09		
	3 228	1,17	3 228	1,09		
<b>Charges exceptionnelles</b>						
671000 - Charges exception. s/operat.gesti			5 534	1,86	-5 534	-100,00
			5 534	1,86	-5 534	-100,00
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>3 228</b>	<b>1,17</b>	<b>-2 306</b>	<b>-0,78</b>	<b>5 534</b>	<b>-239,98</b>
Impôts sur les bénéfices						
Report des ressources non utilisées						
Engagements à réaliser						
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-18 432</b>	<b>-6,68</b>	<b>-18 380</b>	<b>-6,19</b>	<b>-52</b>	<b>0,28</b>